
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０４・０１ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１７通 荏原郵便局 1,751 1,751

2 ０４・０４ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金８通 荏原郵便局 824 2,575

3 ０４・０５ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金４通 荏原郵便局 412 2,987

4 ０４・０６ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 3,193

5 ０４・０７ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 3,296

6 ０４・０８ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金３通 荏原郵便局 309 3,605

7 ０４・１１ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金３通 荏原郵便局 309 3,914

8 ０４・１２ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,017

9 ０４・１３ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,120

10 ０４・１４ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,223

11 ０４・１６ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,326

12 ０４・１８ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,429

13 ０５・０６ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,532

14 ０５・０９ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,635

15 ０５・１２ コミュニティバスアンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 4,738

16 ０５・２４ 逗子市議会視察交通費・安藤・往復・大崎～逗子 ＪＲ東日本 1,836 6,574
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科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 １ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計
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（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 １ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０５・１８
東京・東部まちづくり懇談会講師交通費・中塚・往復・
西大井～錦糸町

ＪＲ東日本 604 604

2 ０５・１８
東京・東部まちづくり懇談会講師交通費・安藤・往復・
西大井～錦糸町

ＪＲ東日本 604 1,208
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科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 １ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０４・１８
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報４月
分

赤旗品川出
張所

11,010 11,010

2 ０４・２１ コピーカウンター料金４月分（３月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

66,200 77,210

3 ０４・２５
東京土建機関紙『けんせつ』（２０１６年４月～２０１７年
３月）

東京土建 2,800 80,010

4 ０４・２８ 東京新聞 ４月分
東京新聞戸
越専売所

2,700 82,710

5 ０５・０２
宮本憲一『増補版　日本の地方自治 その歴史と未
来』（自治体研究社）（代引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 3,024 85,734

6 ０５・１８
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報５月
分

赤旗品川出
張所

11,010 96,744

7 ０５・２１ 藤森毅『いじめ解決の政治学』（新日本出版社）
ジュンク堂
（池袋本店）

1,512 98,256

8 ０５・２３ コピーカウンター料金５月分（４月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

39,778 138,034

9 ０５・２４
藤森毅『いじめ解決の政治学』（新日本出版社）（代引
手数料３２４円）

Amazon.co.jp 1,836 139,870

10 ０５・２４ 民医連新聞２０１６年０４月～２０１７年０３月分
全日本民医
連　出版部

3,960 143,830

11 ０５・２４ 民医連医療２０１６年０４月～２０１７年０３月分
全日本民医
連　出版部

7,800 151,630

12 ０５・３０ 東京新聞 ５月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 154,330

13 ０６・０２ 山口宏弥『安全な翼を求めて』（新日本出版社）
日本共産党
品川地区委
員会

1,944 156,274

14 ０６・０８
『経済』６月号（新日本出版社）「アベノミクス　破綻と転
換」

赤旗品川出
張所

1,030 157,304

15 ０６・０８
『経済』７月号（新日本出版社）「老後不安　医療・介
護・年金の貧困」

赤旗品川出
張所

1,030 158,334

16 ０６・０９
永山利和・今西清『個人情報丸裸のマイナンバーはい
らない』（大月書店）

日本共産党
品川地区委
員会

1,728 160,062

17 ０６・０９
黑田充『マイナンバーはこんなに恐い！』（日本機関紙
出版センター）

日本共産党
品川地区委
員会

1,512 161,574

18 ０６・０９
情報公開閲覧・写しの交付（飯沼・全私立認可保育所
の資金収支計算書平成２５、２６年度分）

品川区 1,330 162,904

19 ０６・１０ 日下部雅喜『どうなる介護保険総合事業』（日本機関紙美和書店 864 163,768

20 ０６・１０ 寺内順子『検証！国保都道府県単位化問題』（日本機関美和書店 1,188 164,956

21 ０６・１３ 阪中順子『学校現場から発信する子どもの自殺予防ガ Amazon.co.jp 6,372 171,328

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 １ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



22 ０６・１４ 『都政新報』１年分（2016年7月～2017年6月分） 都政新報社 19,200 190,528

23 ０６・１６
首都圏空港将来像検討調査委員会（編）『首都圏空港
の未来』（運輸政策研究機構）（代引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 3,307 193,835

24 ０６・１６
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報６月
分

赤旗品川出
張所

11,010 204,845

25 ０６・２１ コピーカウンター料金６月分（５月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

29,317 234,162

26 ０６・３０
『ＮＯ消費税』２０１６年８月～２０１７年７月（手数料１３
０円）

消費税をなく
す東京の会

2,130 236,292

27 ０６・３０ 東京新聞６月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 238,992

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48



49

50



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０４・１１
区議会報告４月号新聞折込代金（Ｂ３、９４，３００枚）
（請求額４５８，２９８円＋振込手数料８６４円＝４５９，

都南オリコミ 459,162 459,162

2 ０４・１８
長３封筒（１箱＝５００枚）、角２封筒（１箱＝２５０枚）
（いずれも区議会報告送付用）

セリザワ 3,180 462,342

3 ０４・２６
区内特別定形（６７Ｘ１７６）１１，７９２円（区議会報告４
月号の送付）

荏原郵便局 11,792 474,134

4 ０４・２７
区内特別定形（６７Ｘ１４８）９，９１６円、第一種定形（８
２Ｘ８３）６，８０６円、定形外（１４１円Ｘ５５）７，７００円
（区議会報告４月号の送付）

品川郵便局 24,422 498,556

5 ０４・２７ 区議ニュース４月分印刷代 豊友印刷 302,389 800,945

6 ０５・２４
コピー用紙（Ａ４・８箱、Ｂ５・２箱、Ａ３・２箱）（２，１００
×６＋１，６２０×２＋２，６００×２）

セリザワ 25,240 826,185

7 ０５・３１ 区議ニュース５月分印刷代 豊友印刷 142,711 968,896

8 ０６・０１ 定例会傍聴案内はがき２００枚
品川区役所
前郵便局

10,400 979,296

9 ０６・２１
区議会報告６・７月号新聞折込代金（Ｂ３、９４，３００
枚）（請求額４５８，２９８円＋振込手数料８６４円＝４５
９，１６２円）

都南オリコミ 459,162 1,438,458

10 ０６・２１
長３封筒（５００×２箱＝１，０００枚）（いずれも区議会
報告送付用）

セリザワ 2,500 1,440,958

11 ０６・２７
区内特別定形（７２Ｘ２６４）１９，００８円、第一種定形
（８２Ｘ４）３２８円、定形外（１４０円Ｘ５５）７，７００円（区
議会報告６・７月号、区議会報告６月特別号の送付）

品川郵便局 27,036 1,467,994

12 ０６・２８

区内特別定形（７２Ｘ２７８）２０，０１６円（区議会報告
６・７月号、区議会報告６月特別号の送付）
（なお、名簿上は２９２通または２９１通の計算となる。
ラベルシールの印刷などの際間違えた模様）

荏原郵便局 20,016 1,488,010

13 ０６・２８
区内特別定形（７２Ｘ１３２）９，５０４円（区議会報告６・
７月号、区議会報告６月特別号の送付）

大崎郵便局 9,504 1,497,514

14 ０６・３０ 区議ニュース６月分印刷代 豊友印刷 127,980 1,625,494

15 ０６・３０ 傍聴案内チラシ（５，０００×２＝１０，０００枚） 豊友印刷 32,400 1,657,894

16 ０６・３０ 品川区議会報告６月特別号（２３，０００部） 豊友印刷 114,264 1,772,158
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科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 １ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）
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番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０４・０４ ボールペン黒８本、ノート２冊 セリザワ 1,290 1,290

2 ０４・０４ コピー機リース料４月分
シャープファ
イナンス

19,116 20,406

3 ０４・１２ 朝日ネット使用料３月分 朝日ネット 1,728 22,134

4 ０４・２５ フレッツ光インターネット利用料４月分 NTT東日本 5,616 27,750

5 ０４・２５ FAX電話通話４月分 NTT東日本 3,138 30,888

6 ０４・２５ ファイル６色３０冊（各色５冊） セリザワ 2,600 33,488

7 ０４・２８ ラベル用紙（P-102 A4 10面） 税込８，６４０円 テークオフ 8,640 42,128

8 ０４・２８ ホームページ管理更新費２０１６年４月分 ＥＳＳ 88,350 130,478

9 ０５・０６ コピー機リース料５月分
シャープファ
イナンス

19,116 149,594

10 ０５・１８ 新聞かたづけ袋（５枚×２）
イトーヨーカ
ドー大井町店

496 150,090

11 ０５・１８ 朝日ネット使用料４月分 朝日ネット 1,728 151,818

12 ０５・１９
アイリスオーヤマ・ラミネーターE32LTW（品切れにつき
注文）（５月２３日入荷、２４日受領）

ヤマダ電機 10,024 161,842

13 ０５・１９
PC用インナーバッグ（東芝・ノートPC（dynabook
RX73/TWP）（PRX73TWPBWA）用）

ヤマダ電機 1,894 163,736

14 ０５・１９
メッシュケース（ソニー・ワイヤレスポータブルスピー
カー（SRS-XB2-B）用）

イトーヨーカ
ドー大井町店

595 164,331

15 ０５・２３ フレッツ光インターネット利用料５月分 NTT東日本 5,616 169,947

16 ０５・２３ FAX電話通話５月分 NTT東日本 2,964 172,911

17 ０５・２５

カスペルスキー 2016 マルチプラットフォーム セキュリ
ティ 3年5台版（安藤、野舘分、３人分は余り。５月３１
日に中塚、南のPCにアクティベーションコードを入力、
よって余りは１人分）

デジタルリ
バージャパン
（カスペルス
キー・オンラ
インショップ）

10,325 183,236

18 ０５・３１ ホームページ管理更新費２０１６年５月分 ＥＳＳ 88,350 271,586

19 ０５・３１ ２穴バインダー８冊 セリザワ 1,890 273,476

20 ０６・０３ コピー機リース料６月分
シャープファ
イナンス

19,116 292,592

21 ０６・０６ 郵送料（鈴木・調査協力者への資料送付）
品川区役所
前郵便局

345 292,937

22 ０６・１０
蛍光ペン８本、ポストイット２個、ノート５冊、２穴バイン
ダー８冊

セリザワ 5,300 298,237

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 １ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



23 ０６・１４ 朝日ネット使用料５月分 朝日ネット 1,728 299,965

24 ０６・１７ ゆうパック郵送料（白石たみお都議への資料送付）
品川区役所
前郵便局

880 300,845

25 ０６・２１ 郵送料（安藤）（鯨井さんの問い合わせへの回答）
品川区役所
前郵便局

92 300,937

26 ０６・２１ フレッツ光インターネット利用料６月分 NTT東日本 5,616 306,553

27 ０６・２４ ボールペン黒５本、赤５本、アラビックヤマト２本 セリザワ 1,446 307,999

28 ０６・２９ FAX電話通話６月分 NTT東日本 3,005 311,004

29 ０６・３０ コピー代議会事務局（飯沼雅子） 品川区 342 311,346

30 ０６・３０ 「賞与支払届」「賞与支払届総括表」郵送料
品川区役所
前郵便局

120 311,466

31 ０６・３０ ホームページ管理更新費２０１６年６月分 ＥＳＳ 88,350 399,816
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番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０４・１５ 給与４月分 230,000 230,000

2 ０４・２５
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分３月分給
与

日本年金機
構

35,421 265,421

3 ０５・１６ 給与５月分 230,000 495,421

4 ０５・２３
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分４月分給
与

日本年金機
構

35,481 530,902

5 ０６・０１

労働保険（労災保険・雇用保険）事業主負担分３４，５
６９円（労災保険・３，４５０，０００ × ３／１０００＝ １
０，３５０円、雇用保険（事業主負担分）・３，４５０，００
０ × ７／１０００＝ ２４，１５０円、一般拠出金・３，４５
０，０００ × ０．０２／１０００＝６９円）（領収書等は当
該封筒に保管）

東京労働局 34,569 565,471

6 ０６・１５ 給与６月分 230,000 795,471

7 ０６・２１
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分５月分給
与

日本年金機
構

35,481 830,952

8 ０６・３０ 区議団事務局夏季賞与 345,000 1,175,952

9

10
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（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 １ 期
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